
و برای خریداران   خبر خوش ایران خودر
دناپلاس از بورس

گروه صنعتی ایران خودرو در اطلاعیه ای ضمــن  تاکید بر ایفای تعهدات 
به موقع عرضه اخیر ایــن گروه صنعتی در بورس کالا )۱۰ هزار دســتگاه 
دناپلاس دستی(، اعلام کرده اســت که تعهدات دناپلاس دستی بورس 

کالایی به موقع و حتی زودتر تحویل می شود.
دوشــنبه هفته ای که گذشــت )۲۶ دی ماه(  ۱۰ هزار دستگاه دناپلاس 
دســتی در بســتر بورس کالا بــا قیمــت ۳۸۰ میلیــون و ۸۰۰ هزار 

تومان معاملات شد.
در حالیکه موعد تحویل این خودروهای دناپلاس دستی سفید که برای 
اولین بار در بورس کالا عرضه شــده اند، روز ۲۷ اسفند ۱۴۰۱ درب انبار 
کارخانه اعلام شــده بود، حال گروه صنعتی ایران خودرو در اطلاعیه ای 

از تحویل به موقع این خودروها خبر داده است.در این اطلاعیه آمده است:
در پی انتشــار اخبار نادرست در برخی رسانه ها و شــبکه های اجتماعی 
مبنی بر تاخیر در تحویل دناپلاس های عرضه شــده در بورس کالا، تاکید 
می شود این موضوع صحت نداشته و تمامی تعهدات در موعد مقرر انجام 

خواهد شد.
 شــرکت ایران خودرو در تحویــل تمامی تعهدات ایجاد شــده از طریق 
بورس کالا به موقع عمل کرده و حتی زودتر از موعد نیز خودروها تحویل 
خریداران شــده اســت؛ تحویل خودروهای دنا پلاس هایی که اخیرا به 
تعداد ۱۰ هزار دستگاه عرضه شده نیز به زودی آغاز خواهد شد و تا پیش از 
پایان اسفند ماه امسال، همه تعهدات این خودرو طبق موعد تعیین شده  

تحویل خواهند شد.
ایران خودرو در رابطه با اخبار نادرســتی که در اطلاعیه خود به آن اشاره 
داشته، اعلام کرده اســت: متن یکی از قراردادهای مشــتریان که موعد 
تحویل آن به علت اشتباه ِ اپراتور سیستم، ۹۵ روزه درج شده در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شده است؛ با توجه به اینکه فروش در بورس کالا 
تجربه جدید در عرضه محصولات است، پس از دریافت اطلاعات از بورس 
کالا و در حین ورود اطلاعات به سیســتم ایران خــودرو، خطای اپراتور 

منجربه درج اطلاعات نادرست موعد تحویل محصول شده است.
یادآوری می شــود که در آذر ماه امســال نیز، گروه صنعتی ایران خودرو، 
تاکید و اعلام کرده بود که به دنبال برنامه ریزی های صورت گرفته، برای 
خودروهای عرضه شده در بورس کالا امکان تحویل زودتر از موعد تعیین 

شده فراهم است.

و ایران خودر صولت مرتضوی:

پرداخت بدهی تاریخی تأمین اجتماعی به نظام بانکی از دستاوردهای بزرگ دولت است
خریدار   وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
پرداخت بدهی تاریخی تأمین اجتماعی به 
نظام بانکی را از دســتاوردهای بزرگ دولت 
مردمی ســیزدهم عنوان کــرد و گفت: در 
بودجه ۱۴۰۲ هــم منابع خوبی برای کمک 
به رفع ناترازی منابع و مصارف صندوق های 
بازنشســتگی در نظر گرفته شده است که 

امید داریم با همراهی مجلس نهایی شود.
 »ســیدصولت مرتضــوی« در گردهمایی 
نظارت ســتادی رئیس جمهور بــر وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حضور مدیران 
ســتادی و اســتانی در مرکز همایش های 
شــهدای هفده شــهریور این وزارتخانه، با 
قدردانی از حضور آیت الله رئیســی، گفت: 
برای اولین بار در بودجه اعتبارات تبصره ۱۸ 
به صورت جامع در راســتای توسعه مناطق 
مختلف کشــور مورد بازنگــری قرار گرفته 

است.
وزیر کار تأکید کــرد: در دوره کنونی همه 
بســترهای لازم برای تحقق سیاســت ها و 
چشم انداز تعریف شــده در توسعه اشتغال، 
کاهش فقر، ارتقای بهره وری صندوق های 
بازنشســتگی و امیدآفرینــی در دولــت 
و حاکمیــت تعریــف شــده و نیازمند کار 

جهادی است.
مرتضــوی انجــام نظارت های ســتادی 
ریاســت جمهوری را گامی مهم در تکمیل 
ســفرهای اســتانی بــرای چاره جویــی 

مشکلات کشــور عنوان کرد و گفت: پایش 
مداوم عملکرد مدیــران، یک فرآیند جدی 
نظارتی در دولت سیزدهم است که همواره 

مورد تأکید بوده است.
وی با اشــاره به حضور مدیران کل استانی 
در این همایش که بــا عنوان »افق بهره وری 
و اشــتغال« نام گذاری شده اســت، افزود: 
سرآغاز این همایش حضور ریاست محترم 

جمهــوری اســت و مدیــران در ۲ روز و با 
حضور در چهــار کارگروه اصلاح ســاختار 
و مدیریت ســودآوری شــرکت ها، اشتغال 
و تعــاون، مدیریــت نقدینگــی و پایداری 
صندوق ها، چشــم انداز اشــتغال و توسعه 
نظام جمهوری اســلامی ایــران را تبیین و 

تدوین می کنند.
وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گفت: در 

دولت سیزدهم همسو با اســناد بالادستی 
نظــام اســلامی، اقدامات گســترده ای در 
عرصه های رفاه اجتماعی، اشتغال و توسعه 

اقتصاد مردمی انجام شده است.
مرتضوی با اشاره به اهمیت حکمرانی بازار 
کار در تحقق ایجاد یک میلیون شغل اظهار 
کرد: در این راستا با بســیج همه کنشگران 
عرصه هــای تولیــد و اثرگــذاران اقتصاد 

کشــور تلاش می کنیم بیــکاری جوانان را 
کاهش دهیــم.وی افزود: نظــارت میدانی 
بر ایجاد اشــتغال، ایجاد پایــگاه اطلاعات 
شغلی، کاهش زمان صدور مجوزها، توسعه 
آموزش هــای مهارتــی و فنی وحرفه ای در 
قالب زیســت بوم  ملی اشــتغال از ابتدای 

شروع به کار دولت مردمی انجام شده است.
وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی کمک به 
رفع فقر مطلــق را از مهم ترین راهبردهای 
وزارت رفــاه عنــوان کرد و گفــت: ارتقای 
وضعیت معیشتی دهک های پایین جامعه 
بــا رویکــرد توانمندســازی و راه اندازی 
شــبکه ملی اعتبار و کالابــرگ با این هدف 

پیاده سازی شده است.
مرتضوی بــه اهمیت افزایش ســهم تعاون 
در اقتصاد اشــاره و تأکید کــرد: تعاونی ها 
می تواننــد در تحقــق وعده ســاخت یک 
میلیون مســکن، دولت مردمی سیزدهم را 

یاری کنند.
وی گفت: در ارتقای رفــاه اجتماعی توجه 
ویــژه ای بــه سیاســت های کلــی تأمین 
اجتماعی وجود دارد و در ارائه برنامه هفتم 
توسعه نیز سرفصل های مهمی به این حوزه 

اختصاص داده خواهد شد.
در ابتدای این نشســت جمعی از مدیران و 
معاونین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اقدامات و عملکــرد حوزه های کاری خود را 

تشریح کردند.

راهکار تازه شهردار تهران؛ فروش متری مسکن در بورس

ح عجیب خانه دار کردن مردم طر
معاون وزیر راه و شهرسازی:

 خط آهن رشت-آستارا 
۳ ساله ساخته می شود
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خانه  هنر   میرا

رییس سازمان ملی بهره وری ایران:
 افزایش تولید بامحوریت بهره وری 

در کشور به گفتمان تبدیل شده است 

سخنگوی صمت:
و ممنوع است هر گونه عرضه رانتی خودر

مدیرکل بازرسی سازمان مالیاتی اعلام کرد
دریافت تراکنش های بانکی پزشکان فاقد 

کارتخوان از بانک مرکزی
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سناریوی غرب و اسرائیل علیه ایران
جلال چراغی  غرب وارد فــاز براندازی نظــام حاکم در ایران شــده و رژیم 
اســرائیل درصدد انجام عملیات علیه ایران اســت.روابط ایران و غرب از جمله 
آمریکا از زمان انقلاب اسلامی در سال ۱۹۷۸شــاهد فراز و فرودهای بسیاری 
بوده است. گاهی اوقات این روابط به قدری متشــنج و تیره بوده که به برخورد 
مستقیم رســیده اســت. در همه این مراحل، به نظر می رســد که هدف غرب 
تضعیف ایــران و جلوگیری از قدرتمنــدی نظام حاکم و نه برانــدازی آن بوده 
است. به نظر می رســد این معادله اکنون اما تغییر کرده است و غربی ها به فکر 
براندازی نظام حکومت در ایران افتاده اند. در این باره، جنگ روســیه و اوکراین 
نقطه عطف بسیار مهمی اســت و نتایج آن نیز بســیار مهم خواهد بود. از زمان 
پایان جنگ جهانی دوم در ســال ۱۹۴۵ هیچ کشــوری گلوله ای به خاک اروپا 
شــلیک نکرده بود. حمله به خاک اروپا خط قرمز نابخشودنی برای اروپایی ها به 
شمار می رفت. با اعلام جنگ روسیه علیه اوکراین، اما این خط قرمز نادیده گرفته 
شد و غرب خود را در جبهه جنگ مستقیم با روســیه دید. در این میان، ایران، به 
عنوان متحد روسیه، در کنار روسیه قرار گرفت. غربی ها به این نتیجه رسیده اند 
که اگر ایران در کنار روسیه قرار نمی گرفت ، به احتمال زیاد در این جنگ شکست 
می خورد یا به عجز خود پی می برد وهر چه ســریع تر بــه آن پایان می داد و اروپا 
دچار هزینه های  هنگفت نظامی و اقتصادی ناشی از این جنگ نمی شد اما حضور 

ایران در کنار آن، سبب پیشروی و پافشاری آن بر تحقق اهدافش شد. 

یادداشت

نرخ رشد نقدینگی در ۱۲ ماه منتهی به آذر ماه امسال 
به ۳۳.۴ درصد رســید که کمترین میزان رشد در ۳۲ 

ماه اخیر است.
به گزارش وزارت اقتصاد، خامــوش کردن موتورهای 
تورم زا مهمترین رویکردی اســت که دولت سیزدهم 
در مواجهه با بحران تورم بالایی که از گذشــته به ارث 
رسید، اتخاذ کرد؛ چرا که در آغاز به کار دولت سیزدهم 
بسیاری از عوامل تورمی همچون پایه پولی و نقدینگی، 
کســری بودجه و ... در وضعیتی بودند که چشــم انداز 

مثبتی را برای کاهش تورم ترسیم نمی کردند.
رشــد پولی و نقدینگی، تشدید کســری بودجه در اثر 
رشــد بی ضابطه هزینه های دولت و همزمان کاهش 
درآمدهای نفتی، التهابات بازار ارز و روند صعودی نرخ 
ارز از جمله عواملی بود که چشــم انداز تورمی کشور را 

نگران کننده ترسیم می کرد.
دولت بــرای کنترل کســری بودجــه همزمان با 

سیاست کاهش هزینه ها و افزایش منابع، 
توانست کسری بودجه سال گذشته را مهار 
و مانع از تبدیل آن به پایه پولی و تورم شود. 
با کنترل کسری بودجه و رشد قابل توجه 
درآمدهای دولت در۹ ماهه امسال، میزان 
تنخواه دریافتی دولــت از بانک مرکزی به 
عدد صفر نزدیک شــده و برای اولین بار ۳ 

ماه مانده به پایان ســال تنخــواه دریافتی پرداخت 
شده است.

اقدام مهم دیگر دولت سیزدهم مهار خلق بی ضابطه 
پول در شبکه بانکی اســت که در این مسیر می توان 
به شــفاف ســازی تســهیلات کلان و تســهیلات 
اشــخاص مرتبط بانک ها اشــاره کرد که بــا این کار 
بانک ها نســبت به ارائه تســهیلات کلان و همچنین 
تسهیلات به اشــخاص مرتبط بانک محتاط تر شدند 
و همین موضوع عاملی در جهت کاهش سرعت رشد 

نقدینگی به شمار بود.
اعمال محدودیت در رشــد ترازنامه بانک ها 
اقدام دیگــر بانک مرکزی دولت ســیزدهم 
برای کاهش سرعت رشد نقدینگی است. بر 
این اساس بانک مرکزی، رشد ماهانه ترازنامه 
بانک های ضعیف از نظر کفایت ســرمایه را 
به ۱.۵ درصد و بانک های با کفایت ســرمایه 
مطلوب را بــه ۲.۵ درصد محدود کــرد. در نتیجه این 
اقدام نرخ رشد مانده تسهیلات اعطایی بانک ها از ۳۳.۱ 
درصد در ۹ ماهه سال ۱۴۰۰ به ۱۹.۱ درصد در ۹ ماهه 

۱۴۰۱ رسیده است.
در نتیجــه این اقدامات نــرخ رشــد نقدینگی در ۱۲ 
ماه منتهی به آذر ماه امســال به ۳۳.۴ درصد رســیده 
که کمترین میــزان رشــد در ۳۲ ماه اخیــر یعنی از 

اردیبهشت سال ۱۳۹۹ تاکنون است.
همچنین در ســال جاری به واســطه اجرای سیاست 

کنترل مقداری رشــد ترازنامه بانکهــا و اعمال جرایم 
)تعدیل نسبت ســپرده قانونی( بانک های خاطی رشد 
خلق پول بانک هــا و تبع آن نقدینگی بــه میزان قابل 

توجهی کنترل شده است.
 همچنین روند رشد دوازده ماهه پایه پولی با آغاز به کار 
دولت سیزدهم و متاثر از رویکرد انضباط گرایانه دولت 
و سیاســت های پولی و نظارتی فعال بانک مرکزی به 
طور قابل ملاحظه ای کاهشــی بوده و از ۴۲.۶ درصد 
در پایان تیرماه ۱۴۰۰ به ۳۴.۶ درصد در پایان آبان ماه 

سال ۱۴۰۱ رسیده است.
روند کنترل نرخ رشــد نقدینگی و کاهش قابل توجه 
کســری بودجه دولت نشان می دهد در صورت ادامه 
این روند، نرخ تورم در ماه هــای آینده روند نزولی را 
طی خواهد کرد و تا پایان ســال آینــده نرخ تورم در 
سطوح بسیار کمتری نســبت به ارقام فعلی خواهد 

بود.

اقتصاد

خ رشد نقدینگی در ۳۲ ماه اخیر ثبت کمترین نر
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سناریوی غرب و اسرائیل علیه ایران
جلال چراغی  غرب وارد فاز براندازی نظام حاکم در ایران شده و رژیم 

اسرائیل درصدد انجام عملیات علیه ایران است.
روابط ایران و غرب از جمله آمریکا از زمان انقلاب اســلامی در ســال 
۱۹۷۸شــاهد فراز و فرودهای بســیاری بوده اســت. گاهی اوقات این 
روابط به قدری متشنج و تیره بوده که به برخورد مستقیم رسیده است. 
در همه این مراحل، به نظر می رســد که هدف غــرب تضعیف ایران و 
جلوگیری از قدرتمندی نظــام حاکم و نه براندازی آن بوده اســت. به 
نظر می رسد این معادله اکنون اما تغییر کرده اســت و غربی ها به فکر 
براندازی نظام حکومت در ایران افتاده اند. در این باره، جنگ روســیه و 
اوکراین نقطه عطف بسیار مهمی است و نتایج آن نیز بسیار مهم خواهد 
بود. از زمــان پایان جنگ جهانی دوم در ســال ۱۹۴۵ هیچ کشــوری 
گلوله ای به خاک اروپا شلیک نکرده بود. حمله به خاک اروپا خط قرمز 
نابخشــودنی برای اروپایی ها به شــمار می رفت. با اعلام جنگ روسیه 
علیه اوکراین، اما این خط قرمز نادیده گرفته شــد و غــرب خود را در 
جبهه جنگ مستقیم با روسیه دید. در این میان، ایران، به عنوان متحد 
روسیه، در کنار روسیه قرار گرفت. غربی ها به این نتیجه رسیده اند که 
اگر ایران در کنار روســیه قرار نمی گرفت ، به احتمال زیاد در این جنگ 
شکست می خورد یا به عجز خود پی می برد وهر چه سریع تر به آن پایان 
می داد و اروپا دچار هزینه های  هنگفت نظامی و اقتصادی ناشــی از این 
جنگ نمی شد اما حضور ایران در کنار آن، سبب پیشروی و پافشاری آن 
بر تحقق اهدافش شد. عصبانیت کنونی اروپایی ها از ایران نیز در همین 
نکته نهفته است و طرح مسائل داخلی ایران مانند حمایت  از معترضان 
داخلی و حقوق بشر در ایران بهانه ای بیش نیســت. غرب اکنون ایران 
را در جنگ مســتقیم علیه خود می بیند و به راحتی نمــی تواند از این 
مســئله عبور کند. به همین علت رویکرد جدیــدی در پیش گرفته که 

مبتنی بر تغییر نظام حاکم در ایران است.
در این باره، غربــی ها برای اقدام علیه ایران دو موضــوع را بهانه کردند. 
نخست، نقض قطعنامه ۲۲۳۱ ســازمان ملل متحد در ارتباط با توافق 
هسته ای  که مدعی شدند ایران بر اســاس این قطعنامه نباید سلاح به 
روسیه می داد و دوم حوادث داخلی ایران و اینکه ایران به علت برخورد 
با معترضان، صــدای آن ها و نیز حقوق بشــر را نادیده گرفته اســت. 
بنابراین عبور از خط قرمز ترســیم شــده اروپایی ها در خاک اوکراین 
علت نخســت و اصلی این ماجراست. علت دوم اما دســتیابی ایران به 
توانمندی هسته ای ، موشکی و پهپادی است. غربی ها به خوبی از سطح 
پیشرفت ایران در این زمینه ها آگاه اند. آنها خوب می دانند که نتوانسته 
اند مانع از تبدیل ایران به قدرت هسته ای شوند. ایران اکنون به مرحله 
برگشت ناپذیر در مسئله هسته ای رســیده است و مسائلی که غربی ها 
و رسانه های آن ها مطرح می کنند چیزی جز پروپوگاندا و بهانه نیست. 
غرب مدعی اســت که حامی ملت ایران است اما منافع و سرنوشت ملت 

ها از جمله ملت ایران برای آن کوچکترین اهمیتی ندارد.
در چنین شــرایطی، غرب برای رســیدن به هدف خود برای براندازی 
نظام حاکم در ایران ســه گزینه در پیش دارد: گزینه اول نظامی است. 
درباره این گزینه باید گفت که غرب اکنون به طور مســتقیم نمی تواند 
وارد اقدام نظامی علیه ایران شــود، زیرا در آن صورت اولا منافع خود و 
متحدان آن به ویژه اسرائیل را در منطقه به خطر می اندازد و دوم اینکه 
سبب می شــود که ایران به تسریع در برنامه هســته ای و موشکیخود 
اقدام کند و به توان بازدارندگی قطعی برسد. افزون بر این، غرب اکنون 
توان برخورد نظامی با ایران را به ویژه در شرایط کنونی ندارد که درگیر 
جبهه دیگری در اوکراین است. از این رو،  غربی ها اکنون بر گزینه دوم و 

سوم علیه ایران متمرکز شده اند.
گزینه دوم تشــدید تحریم های ســنگین علیه ایران با هدف فروپاشی 
اقتصادی آن و در نتیجه تشــدید اعتراض های داخلی اســت. گزینه 
ســوم نیز که به نظر می رســد هم زمان با تحریم هــای  اقتصادی پیش 
می رود، ساماندهی معاندین و معارضان خارج نشــین است. برگزاری 
تجمع های معارضان در کشورهایی مانند کانادا و آلمان بی سابقه  بود و 
بدون دخالت و اقدام مقام های  این کشورها امکان پذیر نبود. دولت های  
غربی،  با برگزاری چنین تجمع  هایی درصددند تا تحت عناوینی مانند 
مطالبات انســانی و حقوق بشــری و حمایت از مردم ایران، از یک سو، 
معترضان و مخالفان داخلــی را دلگرم نکه دارند و از ســوی دیگر،  نیز 
ظرفیت و توان معارضان خارج نشین را برای شکل دهی جبهه واحدی 
علیه نظــام حاکم در ایران بســنجند و نیــز به آن ها به عنــوان  گزینه 
جایگزین نظام جمهوری اســلامی در ســطح بین الملل  مشــروعیت 
بخشند و از جمهوری اســلامی مشــروعیت زدایی کنند. غرب به این 
نتیجه رسیده است که ایران به خواســت آن ها در ارتباط با سلاح هایی  
راهبردی و توان بازدارندگی که ایجاد کرده اســت، عمل نخواهد کرد و 
از این رو،  هم زمان دو گزینه ی اعمال تحریم با هدف نابســامان سازی 
داخلی با تحریم اقتصادی و تحریک داخلی، و ســامان دهی خارجی با 
هدف الترنانیوسازی برای نظام کنونی حاکم در ایران را در پیش گرفته 
است. از این رو،  پیش بینی می شــود که طی روزهای آینده، کشورهای 
اروپایی و آمریکا به تشدید هرچه بیشتر تحریم های  اقتصادی و تحریم 
اشــخاص و نهادهای مهم و تأثیرگذار ایران روی آورند و با کمک بازوان 

تبلیغی خود در جهت پیشبرد اهداف خود عمل کنند.
یکی از رخدادهایی که معادلات آتی را در این باره مشخص خواهد کرد 
نتیجه جنگ اوکراین است. اگر جنگ اوکراین در جهت خواست غربی 
ها پیش رود، فشــارهای آنها علیه روســیه و ایران تشدید خواهد شد و 
روسیه را تحت فشارهای ســنگین اقتصادی و سیاسی و چه بسا نظامی 
قرار خواهند داد که ممکن است جدا کردن این کشور از ایران نیز بخشی 
از سناریوهای آن ها باشــد که در آن صورت فشــارها بر ایران با هدف 
براندازی نظام حاکم بیش از پیش تشــدید خواهد شــد. اما اگر روسیه 
موفق به تحقق اهداف خود یا بخشی از آنها در این جنگ شود، غرب در 
موضع ضعف قرار خواهد گرفــت و در نتیجه رویکرد آن درباره ایران نیز 

تغییر خواهد کرد.
نکته دیگری که در این باره نباید از آن غفلت کرد و در جهت پیشــبرد 
اهداف غربی ها خواهد بود این اســت کابینه تندروی کنونی اسرائیل با 
راهبرد الحاق کرانه باختری و فیصله دادن به موضوع فلسطین و مسجد 
الاقصی و بیرون راندن فلسطینی ها سر کار آمده است. برای اجرای این 
طرح ممکن است صهیونیست ها با هدف منحرف کردن افکار عمومی 
و توجه های رســانه ای از مسائل فلســطین و در نتیجه اجرایی کردن 
طرح های خود، به اقداماتی در سطح منطقه روی بیاورند مانند اجرای 
عملیات های تروریستی و خرابکارانه علیه ایران با هدف بالا بردن تنش 
با ایران و در نتیجه جلب حمایت دیگر کشورها از خود و پیش برد طرح 

عادی سازی روابط با برخی دیگر از کشورهای عربی.
نکته شــایان توجه دیگر این اســت که ایران به لحاظ داخلی و خارجی 
فاقد رســانه کارآمد است. رســانه های ایران چه در سطح داخلی و چه 
در ســطح خارجی توان مقابله با رقبای خود و خنثی ســازی تبلیغات 
گســترده آنها را ندارند. علت این امر در سطح منطقه فقدان هماهنگی 
بین رسانه های منطقه ای  همسو و در ســطح داخلی نیز به علت  ناتوانی 

در موضوع جذب و اقناع سازی مخاطب است.

یادداشت

رییس سازمان ملی بهره وری ایران:

افزایش تولید بامحوریت بهره وری در کشور به گفتمان تبدیل شده است 
خریدار  رییس ســازمان ملــی بهره وری 
ایران گفــت: افزایش تولیــد در حوزه های 
مختلف اقتصــادی، صنعتی و کشــاورزی 
بامحوریــت بهــره وری به گفتمانــی واحد 
در کشــور تبدیل شــده اســت. میرسامان 
پیشــوایی در همایش نوآوری بهره وری در 
حوزه کشــاورزی در ســاری افزود: تثبیت 
جایگاه بهــره وری در نرخ رشــد اقتصادی 
کشور نشــان از عزم دولت سیزدهم به مقوله 
مهم ایده پردازی و استفاده بهینه از امکانات 
موجود است.وی ادامه داد: باتوجه به اتفاقاتی 
که در کشورهای منطقه در حال وقوع است 
برای تقویت و ارتقای امنیت غذایی در کشور 
راهی جز بهره وری و حمایت از تولید داخلی 
نداریم کــه در این ارتباط دولت ســیزدهم 
در ماه های گذشــته حمایت های خوبی را 
از شــرکت های دانش بنیان داشت.رییس 

ســازمان ملی بهــره وری ایران بیــان کرد: 
تبدیل شــدن بهره وری به گفتمــان برای 
رســیدن به رشــد اقتصادی قابــل توجه از 
دستاوردهای ماندگار دولت سیزدهم است 
که بســیاری از نخبگان دانشگاهی در کشور 
با الهام گرفتن از این موضوع در این مســیر 

هموار در حال حرکت هستند.
پیشــوایی افزود: در برنامه هفتم توســعه 
رهبر معظم انقلاب توجــه ویژه ای به حوزه 
بهــره وری در مصرف آب دارنــد که به طور 
حتم دولتمردان و نخبگان کشور با توجه به 
این موضوع به افزایش تولیدات محصولات 
کشــاورزی بــدون افزایش اراضی ســطح 
کشــت اقدام خواهند کرد.وی بــا بیان این 
که، متاسفانه کشور در اســتفاده از مصرف 
انرژی جایگاه خوبی در جهان ندارد، گفت: 
در حوزه هــای حمل و نقل، کشــاورزی و 

انرژی اقدامات در قالب بهره وری در کشور 
در دست اجرا است که با تحقق آن استفاده 
از امکانات در کشــور باهدف خلق اشتغال و 
تولید خواهد شــد. مازندران با تولید سالانه 
بیش از هفت میلیــون و ۵۰۰هزار تن انواع 
محصولات کشــاورزی حــدود ۱۱درصد 
ارزش افزوده بخش کشــاورزی کشور را در 
اختیار دارد.اولین اجلاس سراسری الگوی 
کشــت محصولات کشــاورزی و رونمایی 
ابلاغ سند کشــت محصولات استان ها در 
ســال زراعــی ) ۱۴۰۲ - ۱۴۰۱ ( با حضور 
محمد مخبر معــاون اول رییــس جمهور 
و نمایندگان مجلس شــورای اســلامی و 
معاونان و مدیران وزارت جهاد کشــاورزی 
در سالن خوشــه وزارت جهاد کشاورزی در 
۱۸ مهرماه برگزار شد.الگوی کشت عبارت 
از تعییــن یک نظام کشــاورزی بــا مزیت 

اقتصادی پایــدار مبتنی بر سیاســت های 
کلان کشــور، دانــش بومی کشــاورزان و 
بهره گیری بهینه از پتانسیل های منطقه ای 

بــا رعایت اصــول اکوفیزیولوژیــک تولید 
محصولات کشــاورزی در راســتای حفظ 

محیط زیست است.

ســخنگوی وزارت صمت گفت: هر گونه عرضه رانتی 
خودرو چه از طرف خودروســاز دولتی و چه خصوصی 

ممنوع است.
امید قالیباف در مورد فروش خــارج از ضابطه خودرو 

به دســتگاه ها، اظهار کرد: بر اســاس فرمان ۸ بندی 
رئیس جمهور که اسفند سال گذشــته صادر شد، هر 
گونه فروش خارج از ضابطه خودرو به دستگاه ها تخلف 

محسوب می شود.

ســخنگوی وزارت صمت افزود: این مســاله شــامل 
خودروســازان دولتــی و خصوصــی می شــود؛ زیرا 
بخش خصوصی نیز زیر نظر ســازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان فعالیت می کند و نمی تواند 

اقدامی خارج از ضابطه انجام دهد.
وی گفت: در حــال حاضر اختلاف قیمــت خودرو در 
کارخانه و بازار زیاد است بنابراین هر گونه عرضه رانتی 

خودرو ممنوع است.

صمت

و ممنوع است سخنگوی صمت:هر گونه عرضه رانتی خودر

مریم فکری  یک کارشــناس مســکن 
درباره طرح فروش متری مسکن در بورس، 
می گوید: من فکر می کنــم این طرح خیلی 

روی بازار مسکن اثرگذار نیست.
 موضوع بورس مسکن در ســال های اخیر 
توسط شــهرداری، وزارت راه و شهرسازی 
و سازمان بورس مطرح شــده، اما تا امروز به 
سرانجام نرسیده است. طبق این طرح افراد 
می توانند به متراژی کــه توانایی پرداخت 
قیمت آن را دارند، واحــدی از متراژ منزل 
خریــداری کنند و بعد از چند ســال امکان 
مالکیت واحد را فراهم آورند. حالا به تازگی 
شهردار تهران خبر داده که نرم افزار بورس 
مســکن آماده شــده و باید به بازار سرمایه 
بپیوندد؛   موضوعی کــه دوباره خرید متری 

خانه را به کانون توجه بازگرداند.
به گفته شــهردار تهران، در شرایط تورمی، 
سرمایه مردم مثل یخ آب می شود، اما خرید 
متری مســکن از طریق بازار ســرمایه این 
امکان را فراهم می کنــد تا ارزش پول حفظ 
شود. ممکن است یک فرد ۱۰ متر، ۲۰ متر 
یا ۵۰ متر از یک واحد را بخــرد و طی چند 
سال بتواند مالکیت کامل یک واحد را از آن 

خود کند.

داستان از چه قرار است؟
نکته ای که در این شــرایط وجود دارد، این 
اســت که آیا فروش متری مسکن در بورس 
علاج خانه دار شدن اســت؟ محمود اولاد، 
کارشــناس مســکن در همیــن خصوص 
در گفت وگــو بــا خبرگــزاری خبرآنلاین 
می گویــد: چند موضــوع مطرح اســت و 
این که واقعا نمی دانیم داســتان چیســت. 
یک موضــوع این اســت که پشــتوانه این 
طرح، هیچ مسکنی نباشد و صرفا قرار باشد 

منابعی از این طریق از جامعه جمع شود.
وی می افزاید: چنین چیزی در بورس های 
خارجی مثلا در مورد نفــت وجود دارد که 
بازارهای آتی به آن می گویند. یعنی در واقع 
برگه هایی بــه مردم داده می شــود که این 

برگه، معادل یک متر مسکن است، ولی این 
یک متر مسکن، وجود خارجی ندارد و صرفا 
پول از مردم جمع می شــود کــه نقدینگی 
کنترل شود یا با آن پول کاری صورت گیرد، 
ولی سود آن به جای این که نرخ بهره بانکی 

باشد، قیمت روز مسکن خواهد بود.
این کارشــناس مســکن تصریح می کند: 
به اعتقاد من، این داســتان اصــلا ربطی به 
مســکن ندارد و فقط قرار اســت پول جمع 
شــود و منابع مالــی احصا شــود و تامین 
مالی برای انجام پروژه صــورت گیرد. بعدا 
هم با تورم قیمت مســکن، پــول به مردم 
برمی گردد.اولاد متذکر می شــود: بخشی 
از تقاضای مســکن به خاطر نیاز به سکونت 
نیست، فقط به این دلیل اســت که یه عده 
پولی دارند و می خواهند ارزش افزوده کسب 
کنند، بنابراین ممکن است جذب این طرح 
شــوند و به جای این که خانه بخرند، همین 

سود را بورس به آن ها می دهد.
وی در ادامه می گوید: اما نکته این جاســت 

که بایــد ببینیم ســهم این گــروه در بازار 
مسکن چقدر اســت؟ به نظر نمی رسد که 
سهم شــان بالا باشــد، چون آن ها به طور 
معمول کسانی هستند که خانه را خالی نگه 
می دارند، اما مساله این است که عملا خانه 

خالی آن چنانی نداریم.
این کارشــناس بــازار مســکن می افزاید: 
کمااین که در طــرح مالیات بــر خانه های 
خالی ایــن موضــوع را دیدیم کــه تعداد 

خانه های خالی نسبت معناداری ندارد.

خانه های خالی توهم بود
اولاد تصریح می کند: ما از اول هم می گفتیم 
که خانه هــای خالی توهم اســت و چیزی 
تحت عنــوان خانه خالی که مــردم خانه را 
بخرند و خالی نگه دارند، وجود ندارد. دلیل 
خالی بــودن خانه ها این اســت که در جای 
مناسبی ساخته نشده مثل شهرهای جدید، 
یا یک ســری خانه در شــمال تهران وجود 
دارد.وی عنوان می کند: بر همین اســاس، 

به نظر می رســد که توهمی بیش نیست که 
فکر کنیم تقاضای پرحجمی وجود خواهد 
داشت. چون اگر فرد خانه را بخرد که اجاره 
دهــد، اصلا مشــکلی نــدارد. بالاخره یک 

بخشی از تقاضای بازار را پوشش می دهد.
ایــن کارشــناس بــازار مســکن ادامــه 
می دهد: حالا امکان دارد پشــت این قضیه 
مسکن هایی وجود داشــته باشد یا در حال 
ساخت باشــد، مثلا در پرند ۴ واحد وجود 
داشته باشــد و همان را بخواهند در بورس 
بگذارنــد و بگویند پول یک متــر را بدهید 
و از آن پول برای تامین مالــی همان پروژه 
اســتفاده کنند. این به نوعی مشــارکت در 
ساخت می شــود که به صورت سهامداری، 
مشارکت در ســاخت انجام می دهید. بعدا 

هم اگر خواستید، همان را می خرید.
اولاد تاکید می کند: به نظر من بیشتر بحث 
تامین مالی یا شــیوه های تامین مالی است 
تا این که اثرگذاری روی بازار مسکن داشته 

باشد.

خرید متری مسکن، مردم 
را خانه دار می کند؟

وی در پاســخ به این پرسش که آیا می تواند 
این طرح راهی برای خانه دار شــدن مردم 
باشــد؟ می گوید: این طرح مثل مســکن 
جوانان می مانــد که می گفتند ۱۵ ســال 
کم کم و به تدریج پــول بگذارید و بعد از ۱۵ 
ســال ما به شــما وام می دهیم. اما به حدی 
تورم مسکن زیاد بود که بعد از ۱۵ سال عملا 
این پول به هیــچ دردی نمی خــورد و این 

طرح شکست خورد.
این کارشــناس مســکن عنــوان می کند: 
درحال حاضر قیمت یک متــر خانه به طور 
میانگین در تهران ۵۰ میلیون تومان است. 
قیمت یک متر مسکن هم کم نیست و مردم 
ســالانه یک متر هم پس انداز ندارند که ۵۰ 
میلیون تومان جمع کنند و بعد ۵۰ ســال، 
خریدشان به ۵۰ متر برسد که بتوانند خانه 
بخرنــد.اولاد تصریح می کنــد: اگر فردی 
آن قــدر پس انــداز دارد که ســالانه بتواند 
معادل ۵ متر خانه بخرد و بعد ۱۰ ســال در 
حدود ۵۰ متر خانه شــود و با یک وام، بتواند 
یک خانــه ۷۰ متری بخــرد، در مقابل این، 
نکته این جاست که کســی که سالانه بتواند 
پول ۵ متر خانه را تامین کند، یعنی ســالی 
۲۰۰ میلیون تومان پس انداز داشــته باشد، 
چنین فردی بــا چنین پس انــدازی اصولا 
راه های دیگری برای مســکن دار شدن خود 
پیدا خواهد کرد.وی خاطرنشان می کند: بر 
همین اساس اســت که من فکر می کنم این 
طرح خیلی روی بازار مسکن اثرگذار نیست.

روش عجیب خانه دار شدن مردم
این کارشناس بازار مسکن با اشاره به روش 
عجیب فــروش متری مســکن در بورس، 
می گویــد: البته تامین مالی گرانی اســت. 
تولیدکننده ای که بتواند وام از بانک بگیرد، 
بانک ها با نرخ بهــره ۲۳، ۲۴ درصد به او وام 
می دهند. اما در بورس تامین مالی با نرخ ۵۰ 

درصد می شود.
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روی خط روز

R O O Z L I N E

پایگاه تحلیلی

راه آهن
معاون وزیر راه و شهرسازی:

خط آهن رشت-آستارا ۳ ساله ساخته می شود
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ساخت ۳ ســاله خط آهن رشت-آستارا، 

گفت:امیدواریم خط آهن رشت-کاسپین تا بهار سال آینده تکمیل شود.
خیراله خادمی در حاشیه نشست های بازدید هیأت روســی از احداث راه آهن 
رشت- آســتارا، این خط ریلی را یک انقلاب در ترانزیت بین المللی و منطقه ای 
اعلام کرد و گفت: با تکمیل شــدن این بخش از کریدور ریلی شــمال - جنوب، 
تحولی در حوزه تبادل کالا و بار در قســمت شــرق و غرب صــورت می گیرد و 
می تواند مســیری جذاب، اقتصادی و با امنیت کامل برای جا به جایی بار نسبت 

به مسیر موجود باشد.
مدیرعامل شــرکت ســاخت و توســعه زیربناهای حمل ونقل کشــور با اشاره 
به مذاکرات متعدد با روســیه برای این همکاری اظهار کرد: به دنبال جلســات 
کارشناسی طی روز چهارشنبه، توافقاتی در ســطوح بالا میان دو کشور صورت 
گرفت، پیشنهادات کتبی طرفین تبادل شد و با توجه به تمایل روسیه برای این 

همکاری امیدوارم تا پایان سالجاری به یک توافق اجرایی دست پیدا کنیم.
معاون وزیر راه و شهرســازی همچنین از شــروع مقدمات تأمین مالی پروژه با 
اســتفاده از منابع داخلی خبر داد و افــزود: در حال حاضر توافقاتی با ســازمان 
برنامه و بودجه کشــور و ســایر روش های تأمین مالی پروژه برای تملک اراضی 
مسیر صورت گرفته است که در صورت تخصیص این اعتبار امیدواریم بخشی از 

هزینه های تملک اراضی تا پایان سال تأمین شود.
خادمی اعتبار مورد نیاز برای احداث این مســیر ریلی را ۲۰ هزار میلیارد تومان 
اعلام کرد و گفت: در صورت تکمیل مســیر طی ۳ ســال این رقم معاول ۲۵ تا 
۳۰ هزار میلیارد تومان به ارزش روز برآورد می شــود که ۱۷ هزار میلیارد تومان 

هزینه اجرا و ۳ هزار میلیارد تومان برای ارزیابی اراضی مورد نیاز است.



کرمانشــاه -حســنا فخارزاده  
نماینــده مردم قصرشــیرین ، ســرپل 
ذهاب و گیلانغرب در مجلس شــورای 
اسلامی گفت: شــرکت تعاونی گمرک 
که چندین ســال در پرویزخان متولی 
کارگران بــوده و اکنون نیــز علاوه بر 
شــرکت انبارهــا حضور دارنــد متولی 
ســامان دهی امور کارگران هســتند و 
باید نســبت به عملکرد خود پاســخگو 

. شند با
شــهریارحیدری افزود:  شرکت انبارهای 
عمومی کــه اکنون مدت کوتاهی اســت 
کــه در پرویزخــان حضور دارنــد طبق 
مناقصــه در تمامــی مرزهــای کشــور 
هســتند انتظار داریم که کمــک کنند و 
با تامیــن اجتماعــی و اداره کار و تمامی 
دســتگاه هایی مختلفی که در مرز درآمد 
زایی می کنند امور مربــوط به کارگران 

را سامان دهی کنند.
وی اظهار کرد: قشــرکار مظلــوم ترین 
قشــر هســتند و ما نیز به عنــوان مدافع 
مردم و محروم ترین قشــر کــه کارگران 
هســتند باید تلاش کنیم کــه وضعیت 
کارگران ســامان یابد حــال فرقی نمی 
کند کــه کارگــران از قصرشــیرین و یا 
دیگــر شهرســتان هــای اســتان برای 
کارگــری در تخلیــه و بارگیــری مــرز 

پرویزخان فعالیت دارند.
نماینده مردم غرب کرمانشــاه در مجلس 
شــورای اســلامی گفت: ما باید خروجی 
داشــته باشــیم و مشخص شــود که هر 

دســتگاه در مرز چــه کاری انجام دهد 
تا این چرخــه تکمیل شــود و حتما باید 
بخشــی از درآمدهای خالص برای بحث 

بیمه کارگران اختصاص یابد.
وی ادامه داد: هر کارگری نیز مشــمول 
بیمه نیســت چون طبق ســن و ســال 
بخشــی از کارگران مشــمول بیمه نمی 
شوند و برخی تجار نیز کارگر اختصاصی 
دارند که باید حــق بیمه آن ها توســط 

تاجر پرداخت شود .
وی با اشــاره بــه ظرفیت مرز رســمی 
پرویزخــان گفت: اگر ایــن ظرفیت نبود 
یــک هــزار و 700 کارگر کجا مشــغول 
شــوند و اکنون کارگران نیــز تنها از بی 
نظمی مــرز و تبعیــض در تخلیــه بارها 
گلایه دارند کــه ما باید عدالــت و نظم و 

نسق را در مرز اجرا کنیم.
حیدری گفــت: باید متناســب بــا کار 
کارگران بیمه ی آن ها پرداخت شــود و 
در این رابطه مدیر پایانه مرزی خسروی 
بــه عنوان کســی که ســال هــا در مرز 
پرویزخان حضــور دارد مســئول آنالیز 
تعداد کارگران و مشــخص شــدن تعداد 
افرادی که قابلیت برخــورداری بیمه را 

دارند می باشند .
وی گفــت: انتظــار اســت بــا آنالیــز 
تعــداد کارگــران و اطلاعــات احصــا 
شــده در 2 هفتــه آینــده جلســه ای با 
حضورفرمانــداری ، اداره تعــاون ، کار 
و رفــاه اجتماعــی ، تامیــن اجتماعی ، 
گمرک و  شــرکت های متولی کارگران 

برگزار شــود و طبــق آن آنالیــز بتوانیم 
تکلیف هر دســتگاه را مشــخص کرده و 
خروجی لازم را به نفع کارگران داشــته 
باشــیم و خدمــت مانــدگار بــه بخش 
کارگــری و جوانان فعــال در این بخش 
ارائه شــود.از مجموع یک هزار ۴00 نفر 
کارگر تخلیــه و بارگیری زیــر ۱00 نفر 

بیمه هستند
سرپرســت فرمانداری قصرشیرین گفت: 
از مجموع یــک هزار و ۴00 نفــر کارگر 
تخلیه و بارگیــری مــرز پرویزخان زیر 
۱00 نفــر بیمه هســتند که ایــن فاجعه 
اســت در حالــی کــه طبق بخشــی از 
درآمدهای احصا شده شــرکت انبارها و 
شــرکت های زیر مجموعــه ی آن، این 
شــرکت توانایی پرداخت بیمه ی کامل 

این تعداد کارگر را دارد.

»محمد حیــدری« افزود: مرز رســمی 
پرویزخــان توســط نظــام جمهــوری 
اســلامی ایجاد شــده که بســیار مهم و 
راهبردی بوده و ســهم بزرگی در اقتصاد 
کشور دارد و لی نتواســته مساله شغل و 

اشتغال را حل کند.
وی اظهــار کــرد: ۹۵ درصــد ســهم 
مراجعات افــراد به ما و مدیران مســاله 
شــغل و اشــتغال بــوده و این مــرز نیز 
توان اشــتغال آفرینــی دارد ولی اکنون 
کارگران تخلیــه و بارگیری فعال در مرز 
که از قصرشیرین و حتی شهرستان های 
همجــوار هســتند وضعیت نامناســبی 
دارند و این اشــتغال آفرینی نباید منجر 
به  وضعیــت روانی و ناامنی شــود و این 

موضوع مهمی است.
سرپرســت فرمانداری قصرشیرین گفت: 

ســامان دهی کارگــران، پرداخت حق 
بیمه و دســتمزد و درآمد آن ها، مسایل 
و انحرافات موجود  موضوع مهمی اســت 
که باید بــرای آن تصمیــم گیری و حل 
شــود  و باید این مهم تا پایان سال نهایی 
شــده و این معضل نباید برای سال آینده 

باقی بماند.
مدیرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
استان کرمانشــاه نیز با اشــاره به اینکه 
شــرکت انبارهای عمومی گمرک که هم 
اکنون متولی کارگران است آمار دقیقی 
از کارگــران نــدارد، گفت: بــا وجود با 
پیگیری هــای اداره کار شــرکت انبارها 
تعــداد کارگران را یک هــزار و ۴02 نفر 
اعلام کرد که از این افراد طبق اســتعلام 
صورت گرفته توســط همــکاران ما در 

اداره کار ۱۱۱نفر فاقد کد ملی بودند.

بوشــهر-هادی مینایی پور  در راستای توانمند ســازی مهارتی 
بانوان و حمایت موثر از بانــوان کارآفرین با بهره گیــری از ظرفیتهای 
مشــترک اداره کل آمــوز ش فنی و حرفه ای اســتان بوشــهر و دفتر 
امــور بانوان و خانواده اســتانداری بوشــهر، تفاهمنامــه ای در جهت 
اجرای طــرح مهارت آموزی خانه به خانه در ســطح اســتان بوشــهر 
منعقد شــد. عبدالمجید دراهکــی مدیر کل آموزش فنــی و حرفه ای 
بوشــهردر مراســم تبادل این تفاهم نامه همکاری ، اظهار داشت: این 
تفاهم نامه به عنوان نخســتین تفاهــم نامه ارائه آمــوزش مهارتی به 
بانوان در قشــرهای مختلف اســت که در سطح اســتان منعقد شده و 
بصورت پایلوت در روســتای محمدصالحی شهرســتان گناوه در ابتدا 

اجرا خواهد شد.
وی با بیان اینکه نداشــتن مهارت در جامعه باعث بیکاری خیل عظیم 
جمعیت اســتان شــده اســت، افزود: بیش از ۵0 درصد جامعه بوشهر 
را بانوان تشــکیل می دهنــد بنابراین بایــد از این ظرفیــت برای ارائه 
آموزش های مهارتی بــه بانــوان در قالب طرح های مهــارت آموزی 

استفاده کرد.
دراهکی با بیان اینکه انعقاد این تفاهمنامه در راســتای توانمند سازی 
بانوان و براساس نقش مهمی که این قشــر از جامعه دارند منعقد شده 
اســت،اضافه کرد: مراکز آموزش فنی و حرفه ای بطور یکســان و برابر 

همانند برادران برای بانوان نیز مهیا شده است.
مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای بوشــهر گفت : ایــن تفاهم نامه برای 

اجرا در مدت سه سال تدوین شده اســت که در گام نخست در روستای 
محمد صالحی گنــاوه این طرح بــرای یکهزار و ۸۵0 نفــر از جمعیت 

زنان این روستا اجرا می شود.
دراهکی اضافه کرد: براســاس ایــن تفاهم نامــه افراد آمــاده به کار 
خانوارها، شناســایی و براســاس ظرفیت روســتا و درخواست جامعه 

هدف آموزش های لازم در حوزه مشاغل خانگی ارائه می شود.
نقش آموزش های فنی و حرفه ای برای اشتغال بانوان سازنده است

مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری بوشــهر گفت: مهارت ها باید 
به گونه ای باشــد که خروجی آن منجر به شغل و درآمدزایی شود و در 

این ارتباط، تعاونی زنان روســتایی در اولویــت آموزش ها قرار خواهد 
گرفت.

رقیه زنگنه نژاد در مراســم انعقاد تفاهم نامه همــکاری با آموزش فنی 
و حرذفه ای استان بوشهر، زیرســاخت های مهارت آموزی برای بانوان 
را در استان بوشهر بسیار مفید دانســت و اضافه کرد: دراین تفاهم نامه 
همکاری تمامــی ظرفیت های مهارت آموزی جهت ایجاد زیرســاخت 
های اشــتغال بانوان تدوین شــده و جامعه هدف آن همــه گروه های 

بانوان شاغل، دانشجو، کارآموز و خانه دار است.
وی با اشــاره به اینکه فعالیت های بانوان جامعه در راستای توانمندی 
اقتصادی و کارآفرینی بایســتی مورد حمایت قــرار گیرد، تصریح کرد: 
با ارائه آموزش های کاربــردی زمینه برای حضور زنــان در بازار کار و 

کمک به اقتصاد خانواده ها بیش از پیش فراهم می شود.
زنگنه نژاد جامعه هدف این تفاهم نامه را بیشــتر توانمندسازی بانوان 
روستایی دانســت و اظهارداشت: براســاس این تفاهم نامه، بسترهای 
اشــتغال مولد بانوان با همکاری تعاونی زنان روســتایی در روستا های 

استان بوشهر در رشته های مختلف فراهم می شود.
مدیر کل امور بانوان و خانواده اســتانداری بوشــهر یکــی از مهم ترین 
عوامل مؤثــر بر فعالیت هــای اقتصادی زنان را میــزان توانمندی های 
آنها دانســت و تصریح کرد: هر چــه میزان دانــش و مهارت های زنان 
افزایش یابــد، امکان دســتیابی آنها به مشــاغل و مشــارکت آنان در 

بخش های مختلف اقتصادی نیز افزایش می یابد.

بین اداره کل آموز ش فنی و حرفه ای استان  و دفتر امور بانوان و خانواده استانداری صورت گرفت 

امضای تفاهم نامه  مشترک برای مهارت آموزی بانوان بوشهر

اهواز -محمــد مجدم  با توجه بــه بالا بودن 
مصرف گاز طبیعی در ایام ســرد سال و ضرورت 
مدیریــت توزیع ایــن محصول، مدیــر عامل گاز 
خوزســتان از شــهروندان خوزســتانی خواست 

مصرف بهینه گاز را در پیش بگیرند.
 نادرقلــی زری میدانی مدیر عامل این شــرکت 
گفت: تاکنــون محدودیت مصــرف گاز در هیچ 
یــک از بخش های خانگــی، تجــاری، صنعتی و 
نیروگاهی خوزســتان با وجود برخی مشکلات و 
بالا بودن مصرف گاز خانگی در مناطق سردســیر 

کشور، اعمال نشده است.
نادرقلی زری میدانی با تاکیــد بر ضرورت صرفه  
جویی در مصــرف گاز به خصوص در ایام ســرد 
ســال افزود: مصرف روزانــه گاز خانگی و تجاری 
غیرعمــده در خوزســتان حــدود ۱۳میلیــون 
متر مکعــب و در بخــش صنایــع و نیروگاه های 
اســتان حدود ۴0 میلیون متر مکعب اســت که 
در مقایســه با سال گذشــته در چنین روزهایی، 
تغییــری در میانگین مصرف گاز در خوزســتان 

مشاهده نشده است.
وی با بیــان اینکه نگرانی بــرای تامین پایدار گاز 
صنایع فولاد و نیروگاه  ها به خصوص پتروشــیمی 
  های اســتان که ارزش افــروده بســیار بالایی را 
از مصــرف و دریافــت گاز خلــق می کنند وجود 
ندارد، افــزود: هم اکنون هیچ نیــروگاه گازی در 
خوزســتان به علت تامین نشــدن پایدار گاز، از 
ســوخت مایع )مازوت( اســتفاده نمــی کند هر 
چنــد برخــی واحدهــای نیروگاهــی همچون 
نیروگاه 2 هزارمگاواتــی رامین در 2۵ کیلومتری 
شمال اهواز، قابلیت اســتفاده از سوخت مایع را 

دارند ولــی تاکنون مازوت مصــرف نکرده اند که 
منجر به آلودگی هوا شوند.

زری میدانی تصریح کرد: هــم  اکنون هیچ یک از 
صنایع بزرگ خوزســتان از جمله کشت و صنعت 
ها، فــولاد و نیروگاه  ها و پتروشــیمی ها از تامین 
نشدن گاز گلایه مند نیســتند و نگرانی آنان برای 
تامین پایــدار گاز به طــور کامل برطرف شــده 

است.
مدیر عامل شــرکت گاز اســتان خوزستان گفت: 
به عنوان مثال هم اکنون فولاد خوزســتان مجوز 
دریافت و مصرف روزانــه ۳.۵ میلیون متر مکعب 
گاز را دارد ولی مصــرف روزانه آن هم اکنون 2.۵ 

میلیون مترمکعب است.
گفتنی است اســتان خوزســتان با تولید روزانه 
حدود ۱00 میلیون متــر مکعب معادل ۱7درصد 

گاز کشور را تامین می کند.

اصفهان-مریــم مومنــی   رئیــس محیط 
زیســت شــرکت فولاد مبارکه گفــت: حدود ۱ 
میلیارد دلار برای اقدامات محیط زیســتی فولاد 
مبارکه هزینه شــده که بیش از ۵00 میلیون دلار 

به حوزه هوای پاک اختصاص داده شده است.
بهنام کاویانی رئیس محیط زیســت شرکت فولاد 
مبارکه در گفتگو با خبرنگار ایراســین اظهار کرد: 
بیش از ۶0 پــروژه از 2۵0 پــروژه در حوزه محیط 
زیســت فولاد مبارکه به هوای پاک اختصاص داده 
شده که نصب سیســتم مه پاش برای کنترل گرد و 
غبار و آلودگــی هوا، نصب انواع غبارگیر و پاشــش 
شیر آهک و سیستم رطوبت ســنجی برای کنترل 
بیشــتر آلودگی هوا، اجــرای بزرگ تریــن پروژه 
اسمز معکوس کشــور با ظرفیت ۳ هزار متر مکعب 
در ساعت، مشارکت در برنامه های کاهش گازهای 
گلخانه ای، نگهداری هزار و ۶00 هکتار فضای سبز 
برای کاهش دی اکسید کربن و دمای هوا در منطقه 
و اجرای سیســتم های پایش آنلاین و اندازه گیری 
آلاینده هــا از مهمترین پروژه های فــولاد مبارکه 
به عنوان حامی محیط زیســت در راســتای هوای 
پاک اســت. کاویانی افــزود: اقداماتــی دیگر نیز 
در حفاظت از محیط زیســت توســط واحدهای 

تولیدی در کارخانه انجام می شود.
وی بیان کــرد: فولاد مبارکــه اقداماتی در حوزه 
حسابداری محیط زیســتی آغاز کرده که انشاالله 
در آینده ای نزدیک شــاهد تاثیرات آن هستیم. 
همچنیــن آنلایــن کــردن و مدیریــت متمرکز 
پایش ها از دیگر اقدامات مهــم در زمینه محیط 

زیست محسوب می شوند.
رئیس محیط زیست شــرکت فولاد مبارکه با اشاره 

به اینکه این شــرکت تمــام اســتانداردهای ملی 
در حوزه محیط زیســت را رعایت کــرده، گفت: در 
مقایســه با برندهای مطرح فولاد و بنچ مارک های 
جهان جای کار داریم که شــاخص ها در این زمینه 
تعیین شده و به ســمت آن در حال حرکت هستیم 
و فرهنگ ســازی و آموزش های لازم صورت گرفته 

که متناسب با شاخص های جهانی حرکت کنیم.
کاویانی خاطرنشــان کرد: با توجه بــه اینکه فولاد 
مبارکه در شهرســتان مبارکه مســتقر است، این 
شهرســتان بیــش از ۱۱0 روز هوای پاک داشــته 
است که با توجه به شــهر اصفهان، عدد قابل قبولی 
است. شاخص های AQI که در واحدهای ما اندازه 
گیری می شوند از شهر اصفهان پایین تر است و در 
بدترین حالت به عدد 70 در بازه ســه ماهه شرایط 
آلودگی هوا می رسد که نشــان از از تاثیر اقدامات 

مطلوب فولاد مبارکه در حوزه هوای پاک است.

خوزستان اصفهان
مدیر عامل شرکت گاز استان خوزستان:

وند است مصرف بهینه گاز طبیعی وظیفه ی انسانی هر شهر
رئیس محیط زیست شرکت فولاد مبارکه مطرح کرد؛

سرمایه گذاری ۵۰۰ میلیون دلاری فولاد مبارکه در حوزه هوای پاک

نماینده  قصرشیرین ، سرپل ذهاب و گیلانغرب در مجلس:

شرکت انبارها و تعاونی گمرک مکلف به همکاری برای ارائه   خدمات لازم
 به کارگران هستند

با  کسب اکثریت آرا اعضای شورای اسلامی شهر؛

 پیام رئیسی به عنوان شهردار هشتگرد 
انتخاب شد

البرز-مظفری  با اکثریت آرا اعضای شــورای اســلامی شــهر 
هشتگرد ، پیام رئیسی به عنوان شهردار انتخاب شد .

مهندس علیرضا مؤیدی رئیس شــورای اســلامی شــهر هشتگرد 
با اعلام ایــن خبر افزود : پس از اســتعفای مهندس علــی یعقوبی 
به عنوان اولین شــهردار منتخب ششــمین دوره شورای اسلامی 
شــهر و با رای اعضای شــورا ، مهندس پیام رئیســی بــه عنوان 
سرپرســت شــهرداری انتخاب و اعضای پارلمان شــهری پس از 
بررســی گزینه هــای تصدی شــهردار ، وی را به عنــوان دومین 
شــهردار دوره ششــم شــورا انتخاب و برای طی مراحل قانونی و 

اخذ حکم به مراجع ذیربــط معرفی خواهند نمود .
وی افــزود : تجربه ، تخصص ، آشــنایی بــه حوزه شــهری از جمله 
موارد مهمی بوده که در گزینش شــهردار مدنظر اعضای شورا بوده 
و امیدواریم همــه در کنار هم بتوانیم در دو ســاله باقی مانده از عمر 

شورای ششم برای عمران و آبادانی شهر تلاش نماییم

وزانه ۲۰۰ مگاوات برق در حوزه  صرفه جویی ر
صنعت و کشاورزی خراسان رضوی

مشــهد-تکتم نظرپور  مدیر دفتر مدیریت مصرف برق شرکت 
توزیع نیروی برق خراســان رضوی گفت: روزانه 200 مگاوات برق در 
بخش های صنعتی و کشــاورزی این اســتان از محل مدیریت مصرف 

همگام با برف و سرما صرفه جویی شد.
عباســعلی دیندار مدیر دفتــر مدیریت مصرف برق شــرکت توزیع 
نیروی برق خراســان رضوی گفت: محدودیت هــای در مصرف برق 
توســط بخش های مختلف از جمله صنعتی و کشــاورزی خراســان 
رضوی به ناچار در راســتای مدیریت انرژی در پیک بار زمســتان و با 

توجه به شدت سرما بوجود آمد.
او افزود: با توجه به مصوبه ســتاد انرژی خراســان رضــوی و اعمال 
محدودیت در مصــارف بــرق و گاز بخش های تجاری، کشــاورزی 
و صنعتی خراســان رضوی، مشــترکان بخش صنعت و کشــاورزی 
بیشــترین همکاری را در مدیریــت مصرف بــرق و همچنین مصرف 

گاز داشته اند.
مدیر دفتر مدیریت مصرف برق شــرکت توزیع نیروی برق خراســان 
رضوی ادامه داد: در راســتای اعمال مدیریت مصرف برق از ســوی 
مشــترکین صنعتی و کشاورزی اســتان، روزانه ۱00 مگاوات توسط 
بخــش صنعتی و ۱00 مگاوات توســط بخش کشــاورزی در مصرف 

برق صرفه جویی شده است.
دیندار بیــان کرد: پیامک هشــدار نســبت به کاهــش مصرف برق 
برای بیش از یک میلیون مشــترک بــرق خانگی در ســطح مناطق 
زیرپوشش این شــرکت طی روز های گذشته در اســتان ارسال شده 

است.
او تصریح کرد: با توجه به اســتمرار برودت کم ســابقه هــوا و ادامه 
یخبندان در سطح استان خراســان رضوی و محدودیت های سوخت 
رســانی به نیروگاه ها، صرفه جویــی در مصــرف گاز و برق ضروری 

است.
مدیر دفتــر مدیریت مصرف برق شــرکت توزیع نیروی برق خراســان 
رضوی با قدردانی از هم اســتانی ها و مشــترکین بــرق در بخش های 
مختلف صنعتی، کشاورزی، تجاری، اداری و خانگی تاکید کرد: با کمال 
تاسف میزان مصرف برق به علت ســرمای هوا هنوز از حدود تعیین شده 
در شهرستان ها بالاتر اســت که اگر مصرف به همین منوال ادامه داشته 

باشد، تامین انرژی را دچار محدودیت خواهد کرد.

کاشت درخت توسط مدیریت شهری چهارباغ
وز هوای پاک  در ر

البرز - مظفری  مدیریت شــهری چهارباغ روز ســه شنبه 27 دی 
ماه جاری که به عنوان روز هوای پاک و نظام مدیریت ســبز شهرداری 
ها نامگذاری شــده_ عملیات کاشــت ۳۵0 اصله نهال در سطح شهر 

چهارباغ و نواحی را آغاز کرد.
در این روز که همراه بــا افتتاح خانه محیط زیســت نیز بوده مهندس 
ســپیده کتابدار رییس شــورای اســلامی شــهر و مهندس موسوی 
شــهردار چهارباغ در کنار سایر عوامل فضای ســبز در بوستان ۹ دی 

اقدام به کاشت نهال کردند.
2۹ دی مــاه روز ملی هوای پاک اســت. شــعار این روز هــوای پاک، 

حقوق عامه و اراده ملی است.
پنج شــنبه )2۹ دی مــاه( روز هــوای پاک، مشــارکت و مســولیت 
اجتماعی و جمعه )۳0 دی مــاه( روز هوای پاک، آمــوزش، فرهنگ 

سازی و رسانه نامگذاری شده است

درختان شهر اردبیل شناسنامه دار می شود
اردبیل -افسون جباردخت   رئیس ســازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطــات شــهرداری اردبیــل از راه انــدازی ســامانه ای بــرای 

شناسنامه دار کردن درختان سطح شهر خبر داد.
 دلاور زارعــی  با اعلام ایــن خبر اظهار کــرد: این ســامانه  به منظور 
شناسنامه دار کردن درختان ســطح شــهر تهیه و در اختیار سازمان 

سیما منظر و فضای سبز شهری جهت بهره برداری قرار گرفت.
وی هدف از جمع آوری و حفظ اطلاعات درختان را بررســی وضعیت 
فعلی آن ها و بســتری مناســب برای شناســایی و مدیریت درختان 

عنوان کرد.
رئیس ســازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری اردبیل افزود: 
در ســامانه شناســنامه الکترونیکــی درختان، پــس از تهیه و نصب 
پلاک هایی با کدهای QR در تنه  درختان ســطح شهر می توان نسبت 
بــه متمرکز کردن آمار مربوط به درختان و دسترســی آســان به این 

آمار و اطلاعات درختان سطح شهر اقدام کرد.
سرانه فضای سبز شــهری در استان اردبیل هشــت متر مربع به ازای 
هر نفر اســت ، این در حالی است که اســتاندارد ســرانه فضای سبز 

شهری برای هر نفر در کشور ۱۵ متر مربع است.

شهر سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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اقتصاد
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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بانک مرکزی:
محدودیتی در تامین ارز مورد نیاز تجارت 

خارجی کشور وجود ندارد
بانک مرکزی اعلام کرد: با توجه به رشــد درآمدهای ارزی در دسترس، 
هیچ گونه محدودیتــی در تامین ارز مورد نیاز تجارت خارجی کشــور 

وجود ندارد
 به نقل ازبانک مرکزی، اداره پایش بــازار ارز بانک مرکزی طی اطلاعیه 
مورخ ۱۴۰۱.۱۰.۲۴ در ســامانه سنا اعلام کرد: شــرکت های صرافی 
موظف اند تأمیــن و پرداخت ارز برای گواهی های ثبــت آماری را صرفاً 
برحســب ارز مندرج در گواهی ها انجام دهند. تأمین و پرداخت ارز به 
ارزی غیر از ارز مندرج در گواهی ثبت آمــاری مصداق تخلف بوده و در 
صورت مشــاهده اقدامات نظارتی این بانک در خصوص صرافی اعمال 

خواهد شد.
بر این اســاس به آگاهی می رســاند هدف از ابلاغ این اطلاعیه تطبیق 

سیاست ها و نقشه تجاری با سیاست های ارزی کشور بوده است.
با توجه به رشد درآمدهای ارزی در دسترس، هیچ گونه محدودیتی در 
تأمین ارز مورد نیاز تجارت خارجی کشور وجود ندارد و این سیاست به 
منظور بهینه ســازی منابع و مصارف ارزی و جلوگیری از ایجاد مازاد یا 
کسری تقاضا برای یک یا چند ارز در مقاطع زمانی خاص و کوتاه مدت و 

نیز تسهیل جریان تجاری و ارزی کشور اتخاذ شده است.
شایان ذکر اســت این اقدام بخشی از سیاســت های ارزی جدید بانک 
مرکزی بــه منظور بهینه ســازی و ثبات بخشــی به بازار ارز کشــور و 
هماهنگی کامل سیاســت های ارزی و تجاری کشــور اســت و سایر 

اقدامات در دست انجام در زمان اجرا اطلاع رسانی خواهد شد.

معاونت اعتباری و بین الملل پست بانک ایران ابلاغ کرد
بخشنامه افزایش سقف تسهیلات قرض الحسنه 

 اشتغال زایی کمیته امداد امام خمینی)ره(
 و سازمان بهزیستی کشور به ۳،000 میلیون ریال

معاونت اعتباری و بین الملل پست بانک ایران بخشنامه افزایش سقف 
تسهیلات قرض الحسنه اشــتغال زایی کمیته امداد امام خمینی)ره( و 
سازمان بهزیستی کشور و رســته های جدید اعلامی را به شعب بانک 
در سراســر کشــور ابلاغ کرد.به گزارش اداره کل روابط عمومی پست 
بانک ایران، بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران با ارسال بخشنامه 
۰۱,۲۵۹۱۰۴مــورخ ۱۴۰۱,۱۰,۱۷ افزایــش ســقف تســهیلات 
قرض الحســنه اشــتغال زایی کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان 
بهزیستی کشور و رســته های جدید اعلامی را به بانک های عامل ابلاغ 
کرد.بر اساس این بخشــنامه، حداکثر سقف تسهیلات در طرح اشتغال 
پایدار در رســته های شــغلی اعلامی این دســتگاه ها  ۳۰۰۰ میلیون 
ریال و به سقف  جمعی این رســته ها، معادل ۲۰ درصد از کل منابع آن 

دستگاه اختصاص می یابد.
 بر اســاس این گزارش، پیش از این وام های قرض الحسنه پرداختی به 
معرفی شدگان این دو نهاد، تا سقف فردی یک میلیارد ریال با حداکثر 

مدت باز پرداخت هفت سال اعطا می شد.
این تسهیلات قرض الحســنه با هدف حمایت از اقشــار آسیب پذیر و 
اجرای طرح های اشتغال زایی موضوع جز  )۱( بند )ب( بصره ۱۶ قانون 

بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور پرداخت می شود.

 تقدیر رئیس مرکز همکاری های تخصصی 
و مطالعات راهبردی بین المللی وزارت ارتباطات 

و فناوری اطلاعات از مدیر عامل پست بانک ایران
بهزاد احمــدی رئیس مرکــز همکاری هــای تخصصــی و مطالعات 
راهبردی بین المللــی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با ارســال 
نامه ای از بهزاد شیری مدیرعامل پست بانک ایران به دلیل دستاوردها 
و موفقیت های کسب شــده بانک به ویژه در زمینه بانکداری دیجیتال، 
حمایت از شرکت های دانش بنیان و شــمول مالی در حوزه روستایی 
تقدیر کرد. به گزارش روابط عمومی پست بانک ایران، در متن این نامه 

آمده است: جناب آقای دکتر شیری
مدیرعامل پست بانک ایران

 درخصوص اقدامات و دســتاوردهای ارزشــمند بانک در ســال اول 
دولت ســیزدهم، به نوبه خود بابت موفقیتهای کسب شده آن بانک در 
حوزه های مختلف به ویژه بانکداری دیجیتــال و حمایت از بنگاههای 
اقتصادی دانــش بنیــان و بهبود و تعمیق شــمول مالــی در مناطق 
روســتایی، تبریک و تقدیر عرض می نمایم. این مرکز نیز آمادگی خود 
را جهت همکاری و هم اندیشــی با آن بانک در حوزه بین الملل و توسعه 

روابط با سایر کشورها و مبادله حوالجات پولی اعلام می نماید.

 مدیرعامل بانک کشاورزی تاکید کرد 
 سرعت و دقت در ارائه خدمات متناسب

 با نیاز مشتری
مدیرعامل بانک کشــاورزی با حضــور در محل برگــزاری »هفتمین 
نمایشگاه بین المللی جامع کشاورزی ایران« ضمن بازدید از نمایشگاه، 
شــخصاً با مدیران شــرکت های تولیدی و فعالان اقتصادی حاضر در 

نمایشگاه دیدار و درباره توسعه همکاری های بانکی گفت وگو کرد.
 به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، فرخ نژاد در این بازدیدها که 
با هدف توســعه و تعامل و همکاری هرچه بیشتر با واحدهای تولیدی و 
خدماتی حاضر در نمایشگاه و همچنین معرفی توانمندی ها و خدمات 
این بانک صورت گرفت، از برنامه ریزی برای ارائه بســته های خدمات 

بانکی متناسب با نیازهای مشتریان خبر داد.
 مدیرعامل بانک کشــاورزی افزود: خدمات ارزی و ریالی، ضمانت نامه 
ها، انواع تســهیلات و ســایر خدمات نوین بانکی از طریق شبکه شعب 
این بانک در دســترس تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی به ویژه بخش 
کشاورزی قرار خواهد داشت و کارکنان بانک در تلاشند در کوتاه ترین 

زمان ممکن پاسخگوی نیاز مشتریان باشند.
فرخ نژاد با اشــاره به قابلیت ها و توانمندی های بانک کشاورزی در ارائه 
خدمات بانکی، بر شناسایی ظرفیت های تولید کنندگان و شرکت های 
فعال در بخش کشاورزی تأکید و با بیان اینکه برگزاری چنین نمایشگاه 
هایی فرصتی مناســب برای تحقق این هدف به شــمار می رود، اظهار 
داشت: متناسب با نیازهای مشــتریان و درچارچوب اختیارات قانونی، 

برنامه هایی در دست تدوین است که به زودی اجرایی خواهد شد.
وی با بیان اینکه کارکنان بانک در تمام سطوح و با تمام توان در خدمت 
مشــتریان خواهند بود خاطرنشــان کرد: همه ارکان بانک در اجرای 
برنامه های توسعه بازار و ارائه خدمات بانکی به جامعه هدف و ذینفعان 

به صورت فعالانه، مشارکت حداکثری خواهند داشت.

 بانک آینده؛ رتبه نخست بانک های خصوصی 
در جذب سپرده های مردمی

بانک آینده با ســهم از بازارِ ۱۷,۹ درصدی، رتبه نخســت ســپرده های 
اشــخاص را در بین بانک های خصوصی کشــور، به خود اختصاص داد.
انتشــار اطلاعات عملکردی بانک ها توســط کانون بانک ها و مؤسسات 
اعتباری خصوصی، بیان گر آن اســت کــه بانک آینده بــا جلب اعتماد 
مردمی و ارائه محصولات متنوع سپرده ای، موفق شده است؛ مانده منابع 
مردمی خود را در پایان مهرمــاه به بیش از ۳،۲۷۱ هــزار میلیارد ریال 

افزایش دهد که نشان از مقبولیت این بانک نزد سپرده گذاران دارد.

 طرح جمع آوری گازهای همراه نفت، اولویت دولت در ستاد فرماندهی
 اقتصاد مقاومتی

تدبیر وزارت نفت برای افزایش تولید و کاهش 
ناترازی گاز

 در ایران ســالانه ۱۸.۵ میلیارد مترمکعب گازهــای همراه نفت، بدون 
اســتفاده از بین می رود. به منظور بهره برداری از این منبع بزرگ گاز، 
طرح جمع آوری گازهای مشعل در شــرق کارون که حدود یک سوم از 
این گاز را بازیابی می کند، به عنوان یکــی از ۱۶ پروژه اولویت دار دولت 

سیزدهم به تصویب رسید.
 براســاس آخرین گزارش ســالانه بریتیش پترولیــوم )BP(، ایران با 
ســوزاندن ســالانه ۱۸.۵ میلیارد مترمکعب گازهای همراه، رتبه دوم 
جهان را در اختیــار دارد که این رقم دو برابر مقــدار فلرینگ در آمریکا 
و ونزوئلا است. با فرض قیمت صادراتی ۳۵ ســنت برای هر متر مکعب 
گاز ایران، ســالانه بیش از ۶ میلیارد دلار عدم النفع به کشــور تحمیل 
می شــود. همچنین میزان صادرات گاز ایران در ســال ۲۰۲۱ حدود 
۱۷.۳ میلیارد دلار بود که از میزان سوزاندن گازهای همراه در این سال 
کمتر است.در حال حاضر که کشــور با چالش ناترازی گاز مواجه است، 
جمع آوری گازهای همراه به عنوان یکــی از راه حل های افزایش عرضه 
گاز طبیعی باید مــورد توجه جدی قرار گیــرد. در حقیقت جمع آوری 
و اســتفاده از گازهای همراه به عنوان خوراک در پالایشــگاه های گاز، 
می تواند بیش از ۵۰ میلیون مترمکعب در روز به حجم تولید گاز طبیعی 
کشــور اضافه کند. علاوه بر آن در این پالایشگاه ها محصولات با ارزشی 
همچون اتــان، پروپان، بوتان و پنتــان نیز تولید خواهد شــد که بازار 
داخلی و صادراتی قابل توجهی به عنوان ســوخت یا خوراک واحدهای 

الفین پتروشیمی دارند.
به عنوان نمونه پالایشــگاه گاز بیدبلند خلیج فارس با ظرفیت پالایشی 
۲ فاز پارس جنوبی، با هدف جمــع آوری گازهای همراه نفت و پالایش 
آن، تحول عظیمی را در راستای کاهش آلایندگی های زیست  محیطی 
خوزســتان و توســعه صنعت پتروشــیمی محقق می کند. پالایشگاه 
گاز بیدبلند خلیــج فارس بعنوان بزرگ ترین تأسیســات جمع آوری و 
فرآورش گازهــای همراه نفت کشــور با ســرمایه گذاری ۳.۴ میلیارد 
دلاری در ســال ۱۴۰۰ بــه بهره برداری رســید. در صورتــی که این 
پالایشــگاه با ظرفیت کامل فعالیت کند، ســالانه یک میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون دلار برای کشور درآمدزایی خواهد داشت.
عمده خوراک گاز پالایشــگاه بیدبلند خلیج فارس از طریق جمع آوری 
گازهای مشعل در شــرق کارون تامین می شود. کل گاز غنی ورودی به 
این پالایشــگاه روزانه ۵۷ میلیون مترمکعب خواهد بود که ۷۵ درصد 
گاز تولیدی پس از پالایش و جداســازی در قالب گاز متان به شــبکه 
سراسری گاز کشــور باز می گردد و ۲۵ درصد دیگر محصولات جانبی 
است. هدف از طراحی و ســاخت پالایشــگاه گاز بیدبلند خلیج فارس 
تولید روزانه ۴۸ میلیون مترمکعب گاز شــیرین و پالایش شــده متان 
برای تزریق به شــبکه سراســری، ســالانه ۱.۵ میلیون تن اتان و ۱.۵ 

میلیون تن گاز مایع شامل پروپان و بوتان است.

قرارداد طرح توســعه ای جمع آوری گازهای مشــعل در شرق کارون 
به مبلغ ۱.۲ میلیارد دلار بیــن هلدینگ خلیج فارس و شــرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب در ســال ۹۷ امضا شــد. اجــرای این طرح از 
ســوی پالایشــگاه بیدبلند خلیج فارس ضمن اینکه به خاموش کردن 
مشعل های منطقه کمک می کند، خوراک این پالایشگاه را هم تثبیت 
می کند. جمع آوری گازهــای همراه منطقه شــرق کارون، از فلرینگ 

بیش از ۵ میلیارد مترمکعب گاز در سال جلوگیری می کند.
تا کنون روند اجرای طرح  عظیم جمع آوری گازهای مشــعل در شرق 
کارون سرعت قابل قبولی نداشته و منجر به فعالیت پالایشگاه بیدبلند با 
نیمی از ظرفیت اسمی خود شده است. به نظر می رسد روند کند اجرای 
این پروژه به علت عدم پیگیری مستمر آن  و مشکلات مرتبط با مدیریت 
پروژه است. بنابراین تعیین متولی مشخص و هماهنگی بین دستگاهی 

و صدور دستورات لازم در این زمینه جهت تسریع کار ضرورت دارد.
در این راستا در جلسه ۱۴ دی ماه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی، ۱۶ 
اقدام و پروژه توسعه ای اولویت دار دولت ســیزدهم ذیل طرح »توسعه 
زنجیره ارزش نفت و گاز« به تصویب رسید و به منظور پیگیری مستمر 
تا حصول نتیجه در دســتور کار وزارت نفت قرار گرفت. یکی از این ۱۶ 
پروژه، طرح عظیم جمع آوری گازهای مشعل در شرق کارون )بیدبلند 

خلیج فارس( است.
اجرای این پروژه علاوه بر تکمیل ظرفیت خوراک پالایشگاه گاز بیدبلند 
خلیج فارس، منجر به کاهش اثرات سو محیط  زیستی در منطقه شرق 
کارون، ارز آوری برای کشور و توســعه و رونق اشتغال و توسعه منطقه 
خواهد شــد و روزانه حدود ۱۵ میلیون مترمکعب به ظرفیت تولید گاز 

طبیعی کشور اضافه خواهد کرد.

سدهای تهران همچنان منتظر باران
در حال حاضر میزان ذخایر ســدهای پنجگانه تامین کننده آب استان 
تهران ۲۵۱ میلیون متر مکعب اســت که این رقم در روز مشــابه سال 
گذشــته بیش از ۳۳۰ میلیون مترمکعب بوده و بر این اســاس، حجم 
آب سدهای استان تهران ۲۴ درصد نســبت به روز مشابه سال گذشته 
کاهش یافته است. از مجموع ظرفیت ۱۸۸۸ میلیون متر مکعبی پنج 
سد تامین کننده آب شرب اســتان تهران، ۲۵۱ میلیون متر مکعب آب 
پشت سدها ذخیره شده و بیانگر این است که تنها حدود ۱۳.۳ درصد از 

ظرفیت کلی سدهای پنجگانه تامین کننده آب استان تهران پر است.
حجم آب موجود در مخزن سد امیرکبیر حدود ۲۹ میلیون مترمکعب 
ثبت شــده که این میزان در روز مشــابه ســال گذشــته ۴۴ میلیون 
مترمکعب بوده، همچنین حجم ذخیره آب سد طالقان از ۱۷۹ میلیون 
مترمکعب سال گذشــته به ۱۴۹ میلیون مترمکعب کاهش پیدا کرده 
است.حجم ذخیره آب سد لار سال گذشته ۱۶ میلیون متر مکعب بوده 
که در مقایسه با موجودی ۱۳ میلیون مترمکعبی فعلی، ۳ میلیون متر 
مکعب کاهش را نشان می دهد و حجم آب سد ماملو نیز از ۷۲ میلیون 
متر مکعب سال گذشــته، به ۴۵ میلیون متر مکعب رسیده است؛ این 
درحالیست که حجم ذخیره آب سد لتیان در مقایسه با روز مشابه سال 
گذشته با ۴ میلیون متر مکعب کاهش به ۱۵ میلیون مترمکعب رسیده 

است.
 میزان بارش ها نیز از ابتدای ســال آبی تاکنــون ۵۰.۷ میلی متر ثبت 
شده که این میزان در سال گذشــته  ۸۵.۳ میلی متر بوده است؛ بر این 
اســاس میزان بارش ها نسبت به ســال آبی قبل آن ۴۱ درصد و نسبت 
به بلندمدت ۵۰.۶ درصــد کاهش یافته اســت.محمدرضا بختیاری - 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب تهران - در خصوص وضعیت منابع آبی 
تهران گفت: علی رغم اینکه در روزهای اخیر شــاهد بارش باران و برف 
در تهران بودیم اما با توجه به اینکه عمده بارش ها در بالادست سدها به 
شکل برف بوده، مشــکل آب تهران حل نشده و لازم است که مشترکان 

همچنان به موضوع مدیریت مصرف حساس باشند.
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مدیرکل بازرسی سازمان مالیاتی اعلام کرد

دریافت تراکنش های بانکی پزشکان فاقد 
کارتخوان از بانک مرکزی

خریدار  مدیرکل دفتر بازرســی، مبارزه با فرار 
مالیاتی و پولشــویی ســازمان با تاکید بر اینکه 
برای رســیدگی دقیق تر پرونده پزشکان متخلف 
به ممیزین مالیاتی دستورات ویژه ای صادر شده 
اســت، گفت: دریافت تراکنش هــای بانکی این 
قبیل پزشکان از بانک مرکزی در دستور کار است 

تا استیفای حقوق مردم به درستی صورت گیرد.
به گزارش ســازمان مالیاتی کشور، وحید عزیزی 
درباره تخلف پزشــکان بدون کارتخــوان اظهار 
داشــت: به ازای هر گزارش مردمی در ســامانه 
ســوت زنی مبنی بر عدم اســتفاده از دســتگاه 
کارتخوان در محل کسب پزشکان که باعث اجبار 
مردم به عدم استفاده از دســتگاه های کارتخوان 
شــود، در گام اول برای پزشــک مربوطه پیامک 

هشدار ارسال می شود.
وی افزود: در ادامه مسیر، اسامی این پزشکان طی 
نامه ای به سازمان نظام پزشــکی کشور به عنوان 
مختلفان از اجرای قانون پایانه های فروشــگاهی 
و ســامانه مودیان ارســال و پــس از آن، نام این 
پزشکان از لیست مودیان دارای شرایط استفاده 

از تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مســتقیم 
در مدت زمان تســلیم اظهارنامه شغلی و توافق با 

سازمان امور مالیاتی خارج خواهد شد.
عزیــزی تبصره مــاده ۱۰۰ قانــون مالیات های 
مستقیم را یکی از مزایا و تسهیلات مالیاتی عنوان 
کرد و گفت: سازمان امور مالیاتی کشور می تواند 
برخی از مشــاغل یا گروه هایی از آنان را که میزان 
فروش کالا و خدمات سالانه آنها حداکثر ده برابر 
معافیت موضوع مــاده)۸۴( این قانون باشــد از 
انجام بخشــی از تکالیف از قبیل نگهداری اسناد 
و مدارک موضوع ایــن قانون و ارائــه اظهارنامه 
مالیاتی معاف کنــد و مالیات مودیــان مذکور را 

به صورت مقطوع تعیین و وصول کنند.
مدیرکل دفتر بازرســی، مبارزه با فــرار مالیاتی 
و پولشــویی ســازمان ضمن تاکید بر اینکه برای 
رســیدگی دقیق تر پرونده این قبیل پزشــکان 
متخلف بــه ممیزین مالیاتی دســتورات ویژه ای 
صادر شده، افزود: دریافت تراکنش های بانکی این 
قبیل پزشــکان از بانک مرکزی هم در دستور کار 
است تا اســتیفای حقوق مردم به درستی صورت 

پذیرفته و در رسیدگی به پرونده مالیاتی کسانی 
که فرار مالیاتی داشــته اند، ســختگیری لازم به 
عمل آید و در موارد تکــرار این کار علی الخصوص 
در کلینیک های پردرآمد از بازرســی ماده ۱۸۱ 
قانــون مالیات هــای مســتقیم در خصوص این 
اشخاص استفاده می شــود و در صورت استفاده 
از حســاب دیگران در مرجع قضایــی طرح دعوا 

خواهد شد.
عزیزی افزود : بر اســاس گزارش های مردمی در 
سامانه ســوت زنی از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون 
بیش از ۱۵ هزار گزارش مردمی به ســازمان امور 
مالیاتی کشــور واصل شده و ســهم گزارش های 
موضــوع پزشــکان فاقــد کارتخــوان بیش از 
۵۰درصد گزارش های است که این موارد پس از 
بررســی های اولیه به ادارات امور مالیاتی مربوط، 
دادســتانی انتظامــی مالیاتی و ســایر مراجع 

ذیصلاح ارجاع می شوند.
تاکنون اســامی هــزار و ۷۸۶ نفر از پزشــکان به 
سازمان نظام پزشکی ارسال گردیده و اسامی سه 

هزار و ۹۰۰ نفر دیگر در حال ارسال است.

خریدار  وجه تمایز بانکداری دیجیتال با اشکال 
دیگر بانکداری، تمرکز آن بر نیازهای مشــتری و 
داده محور بودن آن است، »بانک ایران زمین« که 
با تمرکز بر این رویکرد، اقدامــات خود را از چهار 
سال گذشــته در حوزه بانکداری دیجیتال آغاز 
کرده، امروز به عنوان نمونــه ای از بانک موفق در 

صنعت بانکداری شناخته می شود.
تحول دیجیتال و بانکداری دیجیتال از موضوعات 
داغ صنعــت بانکداری کشــور در عصــر جدید 
اســت و تعداد قابل توجهی از بانک های کشــور 
با جهت دهــی وزارت اقتصاد و دارائــی در حال 
برنامه ریزی برای ترســیم نقشــه راه بانکداری 

دیجیتال خود هستند.
در بانکــداری الکترونیــک، بانک ها بــا تکیه بر 
سیستم های متمرکز، به طور مستقیم خدمات و 
محصولات خود را به مشــتریان ارایه می دهند اما 
در بانکداری دیجیتال رویکرد بانکداری باز مطرح 
است به گونه ای که مشتریان و یا بازیگران جدید 
اکوسیســتم بانکی نظیر فین تک ها، با دسترسی 
به مجموعه ای از ســرویس های پایه، متناسب با 
نیاز خود، محصولات و خدمات جدید را توســعه 
می دهند. در این شرایط، کارکرد بانک ها متفاوت 

از وضعیت کنونی خواهد بود.
از منظر دیگــر بانکداری الکترونیک بیشــتر در 

جلوی باجه و بــر خدماتی که بطور مســتقیم به 
مشتری ارائه می شــود، متمرکز است و ابزارهای 
الکترونیک را برای توســعه کانال های دسترسی 
مشــتریان به خدمات بانکی بکار می گیرد. اما در 
بانکداری دیجیتال بخش عمده تمرکز در پشــت 
باجه و روی فرآیندهای مدیریتی کســب و کار و 
هوشمند سازی فرآیندها است. مدیریت ریسک، 
تجهیز و تخصیص بهینــه منابع، نظارت و کنترل 
هوشمند و تأمین امنیت و صحت خدمات، بخشی 
از دســتاوردهای بانکــداری دیجیتــال مبتنی 
بر تحلیل داده هــای انبوه و یــا بکارگیری هوش 

مصنوعی است.
یکی از برنامه های جــدی در بانک ایران زمین که 
از سال های گذشــته کلید خورده، موضوع پیاده 
ســازی بانکداری دیجیتال اســت. این موضوع 
از دو منظر مهم تلقی می شــود، تکلیفی که نهاد 
بالادستی نسبت به این اتفاق مهم بر عهده بانک ها 
گذاشته و از طرف دیگر رویکرد بانک ایران زمین 
برای پرداختن به این موضــوع مهم و تلاش برای 
ورود به عرصه بانکداری دیجیتال است. از آنجایی 
که بانکــداری دیجیتال به عنــوان یک ضرورت، 
ســبب تغییرات جدی در کیفیت خدمات، تنوع 
در خدمات، تســهیل، تسریع، شــخصی سازی 
محصولات و خدمات، کاهش قیمت تمام شــده، 

تنوع در فعالیت هــای منطبق با نیاز مشــتری و 
مخاطب می شــود و در نهایت محملی برای ورود 
به یک کســب و کار جدید در نظــام بانکی تلقی 

می شود پرداختن به آن یک ضرورت است.
با توجه به ضرورت و اهمیت توجــه به بانکداری 
دیجیتال، بانک »ایران زمین« از ســال ها پیش 
اســتراتژی خود را مبنی بر بانکــداری دیجیتال 
تدوین کرده است و در این راســتا موفقیت های 

بیشماری را به دست آورده است.
بانــک ایران زمین بــا فراهــم آوردن امکاناتی 
بــرای کارکنان در جهــت افزایش ســرعت و 
کارایی آن ها در ارائه خدمــات بانکی در محل 
شــعبه و همچنین فرآیندهای بین شــعبه ای 
و بین بانکــی اقدام کرده و همچنین اســتفاده 
از فناوری  های پیشــرفته نرم  افزاری و ســخت  
افزاری مبتنی بر شــبکه و مخابرات برای تبادل 
منابع و اطلاعــات مالی به صــورت الکترونیکی 
انجام شده و نیازی به حضور فیزیکی مشتری در 
شعبه نیست و این فرایند به مشتریان اجازه داد تا 
معاملات اقتصادی را در هر ســاعت از شبانه روز 
)۲۴ ساعته( در یک وبسایت امن به طریقی مثل 
کارهای خــرده بانکی یا بانک مجازی، موسســه 
مالی و اعتباری یا شرکت های ساخت و ساز انجام 

دهند.

سهام عدالت

رئیس ســازمان خصوصی سازی 
آخرین وضعیت تخصیص سهام 
عدالت به جاماندگان را تشــریح 

کرد.
حســین قربانــزاده، درمــورد 
شناســایی جاماندگان ســهام 
عدالــت اظهار کرد: در راســتای 
شناســایی جاماندگان ســهام 
عدالت تکلیفی وجود داشــت که 
باید انجام می شــد. در این راستا 
در فاز نخســت  مشمولان کمیته 
حمایــت امــداد و بهزیســتی و 
همچنین ایثارگران شناســایی 
شــدند و در ۲۲ خردادماه برای 
بررســی به هیات دولت ارســال 
شــد. فرایند بررســی زمان برد 
و چندیــن مرتبــه بیــن هیات 
دولت و معاونت حقوقی ریاســت 
جمهوری رفت وبرگشت داشت، 
زیــرا ایرداتی درمــورد بعضی از 

ضوابط وجود داشــت 
که هیات دولــت آن را 
مرتفع و مصوب کرد اما 
هیــات تطبیق مجلس 
دوباره ایــرادی مطرح 
کرد که درحال بررسی 

هستند.
وی به این ســوال کــه ایرادات 
هیــات تطبیــق مجلــس چه 
مواردی بود، پاســخ داد: به طور 
کلــی دو ایــراد وجود داشــت، 
نخست آنکه مرجع تصویب باید 
شــورای عالی سیاست اصل ۴۴ 
باشــد نه هیات وزیران. دوم آنکه 
سهام باید به صورت غیرمستقیم 
به مشــمولان داده شــود نه به 

صورت مستقیم.
 البته به هر دو ایراد پاســخ داده 
شــد و معاونت حقوقــی درحال 
پیگیری اســت، امیدوارم مورد 

تطبیق  هیــات  قبول 
مجلس قــرار بگیرد و 
اجازه دهنــد در پایان 
سال واگذاری را انجام 

دهیم.
ســازمان  رئیــس 
ی  ز صی ســا خصو
همچنین در پاسخ به این سوال 
که چرا در لایحه بودجه به ادامه 
جاماندگان  شناســایی  فرایند 
سهام عدالت اشاره نشده است، 
گفت: شناســایی افــراد جدید 
پروســه ســختی دارد زیرا باید 
ایــن اطمینان ایجاد شــود که 
افراد واقعا مشــمول هستند یا 
خیر، البته مســئولیت این کار 
با  وزارت رفاه است. این فرایند 
هنوز آغاز نشــده است. از طرف 
دیگر  منابعــی بــرای این کار 
وجود نــدارد؛ بنابراین فکر نمی 

کنم جامانده دیگری شناسایی 
شود.

بر اســاس این گــزارش، طبق 
تصویب نامــه هیــات وزیران، 
وزارت امور اقتصــادی و دارایی 
)ســازمان خصوصی ســازی( 
مکلف اســت در مرحلــه اول از 
محل باقی مانده ســهام متعلق 
به دولــت در بنگاه هــای قابل 
واگذاری )از سهام بانک تجارت، 
بانــک صــادرات، بانــک ملت، 
کشــتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران و صنایع پتروشیمی خلیج 
فــارس ( نســبت بــه واگذاری 
مســتقیم ســهام به افراد فاقد 
ســهام عدالت تحت پوشــش 
کمیته امداد امــام خمینی )ره( 
و سازمان بهزیســتی کل کشور 
و سه دهک اول ایثارگران اقدام 

کند.
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